

شماره مسلسل ۴۳۵۳ - سال هفدهم سه شنبه ۲۵ دلو ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۱۴ فبروری ۲۰۲۳ میلادی

بازداشت شش تن در پیوند به سرقت و فروش مواد مخدر در هرات



به اساس خبرنامه ای دفتر این ولسوالی بازداشت نمودند. از نزد این افراد مقداری "۲۰۰۰۰" پول نقد و مقداری مواد مخدر به عملیات کشفی پنج تن را در دست آمده، و اکنون تحت نظارت پیوند به فروش و استفاده مواد مخدر؛ و پرسونل قوماندانی امنیه ولسوالی زنده جان ولایت هرات، طی یک عملیات کشفی یک تن را در پیوند به سرقت پول نقد از یک دوکان، بطور بالفعل از مربوطات

به اساس خبرنامه ای دفتر این ولسوالی بازداشت نمودند. از نزد این افراد مقداری "۲۰۰۰۰" پول نقد و مقداری مواد مخدر به عملیات کشفی پنج تن را در دست آمده، و اکنون تحت نظارت پیوند به فروش و استفاده مواد مخدر؛ و پرسونل قوماندانی امنیه ولسوالی زنده جان ولایت هرات، طی یک عملیات کشفی یک تن را در پیوند به سرقت پول نقد از یک دوکان، بطور بالفعل از مربوطات

اطلاعیه خبرتیا



فردا، رخصتی عمومی در کشور اعلام شد

وزارت کار و امور اجتماعی، فردا (چهارشنبه) را رخصتی عمومی در کشور اعلام کرد. به گزارش آژانس باختر؛ این وزارت امروز با ارسال اطلاعیه‌یی به آژانس باختر نگاشته است: روز چهارشنبه مؤرخ ۲۴ رجب المرجب سال ۱۴۴۴ هجری قمری امارت اسلامی افغانستان، در کشور رخصتی عمومی است.

سرما در افغانستان جان صدها کودک را گرفته است



یونیسف اعلام این رقم از کودکان کرده که سرما در تنها در ماه جنوری افغانستان جان صدها سال ۲۰۲۳ در سراسر کودک را گرفته است. افغانستان تلف شده‌اند. یونیسف یا صندوق از سوی دیگر، یونیسف حمایت از کودکان سازمان گفته که در هفته‌های ملل متحد، روز دوشنبه، گذشته بیش از ۶ هزار ۲۴ دلو، با نشر توییتی بسته لباس به کودکان اعلام کرد که زمستان داده و همزمان به بیش در افغانستان به آسیب از ۱۴ هزار خانواده پول پذیرترین قشر جامعه نقد توزیع کرده است. این کشور یعنی کودکان این در حالی است که تلفات وارد کرده است. بر بنیاد گزارش‌ها، در ماه یونیسف همچنین گفته گذشته سرمای شدید در که در یک ماه زمستان کشور جان بیش از ۳۰۰ سال روان میلادی، صدها تن را گرفت و هزاران کودک در افغانستان به تن در پی بیماری‌های دلیل سرما و بیماری‌های تنفسی ناشی از سرما به ناشی از آن جان باخته‌اند. شفاخانه‌ها مراجعه کردند. به گفته این نهاد منبع: خبرگزاری افق سازمان ملل متحد،

معین سیاسی وزارت امور خارجه، در کتاب تعزیت در سفارت ترکیه، مراتب همدردی خود را درج کرد



به گزارش آژانس باختر؛ معین سیاسی وزارت امور خارجه به سفارت ترکیه در کابل رفت، به خاطر زلزله اخیر در آن کشور به نمایندگی از حکومت و مردم افغانستان در کتاب تعزیت که در سفارت ترکیه باز شده بود، پیام همدردی خود را درج کرد. دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه با نشر این خبر گفته است: الحاج شیر محمد عباس ستانکزی، معین سیاسی وزارت امور خارجه امارت اسلامی



پنجصد تن از مجاهدین قول اردوی البدر، یک دوره آموزش های نظامی را سپری کردند

پنجصد تن از مجاهدین قول اردوی ۲۰۵ «البدر»، یک دوره آموزش های نظامی و مسلکی را سپری کردند و در یک مراسم ویژه اسناد فراغت بدست آوردند. به گزارش آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی وزارت دفاع ملی امروز با نشر این خبر گفته است:

جان باختن ۱۱۶ شهروند افغان بر اثر زمین لرزه در ترکیه



سفارت افغانستان در ترکیه اعلام کرده که در نتیجه زمین لرزه مرگبار در این کشور دست کم ۱۱۶ شهروند افغانستان جان خود را از دست داده اند. قدرت زمین لرزه مرگبار ۷.۸ درجه ریشتری که اوایل صبح روز دوشنبه هفته گذشته اتفاق افتاد معادل ۵۰۰ مپا اتمی بود. براساس تازه ترین آمار، کشته شدگان این زمین لرزه به بیش از ۳۵ هزار تن رسیده است. در همین حال، در این زمین لرزه مرگبار دست کم ۱۱۶ شهروند افغانستان نیز جان باخته اند. براساس آماري که از سوی هیات سفارت افغانستان در ترکیه در ۷ ولایت زلزله زده ترکیه ارائه شده، تاکنون مرگ دست کم ۱۱۶ شهروند افغانستان در نتیجه زمین لرزه ویرانگر اخیر در ترکیه تایید شده است. سفارت افغانستان در ترکیه تایید کرده که شمار زیادی از شهروندان افغانستان که در ترکیه زندگی می کنند بر اثر این زمین لرزه آسیب دیده و برخی نیز خانواده ها و یا هم نزدیکان خود را از دست داده اند. مصدق فقیری یک مقام

پیش زمینه های اقتصادی برای دموکراسی



پس دموکراسی حقیقی، آزادی انتخاب برای اقلیت است. چون اکثریت انتخابش را کرده و حاکم است. وقتی می‌گوییم دموکراسی و از دموکراسی حقیقی حرف می‌زنیم، یعنی برای غیرخودی‌ها، برای دگراندها. نه اینکه بی‌قید و شرط به آراء اکثریت تسلیم شویم. آیا اگر عده‌ای اکثریت نباشند، می‌توان حقوق آزادی‌های فردی و انتخابی‌شان را نقض کرد. بنابراین ملاک دموکراتیک یا غیردموکراتیک بودن یک نظام، به رسمیت شناختن رأی و آزادی خودی‌ها و غیرخودی‌هاست. اقتصاد دولتی که مورد تأکید است و کشور ما هم دچار این بیماری بسیار خطرناک است، دو وجه عمده دارد: اول، مالکیت دولت بر منابع اقتصادی، یعنی مالکیت دولت بر زمین، ماشین‌آلات، سرمایه، بنگاه‌ها، کارخانه‌ها و اکثریت منابع. جنبه دوم، سلطه دیوان‌سالاری بر زندگی اقتصادی مردم است.

نتیجه آن، قیم شدن دولت و سلطه سیاسی و اقتصادی یافتن حاکمان و دیوان‌سالاران بر مردم است و این دقیقاً نقض دموکراسی و آزادی‌های انسان است. اما در یک اقتصاد دولتی، رابطه، به اجبار، برعکس می‌شود. چون معیشت مردم عمدتاً در دست دولت و حاکمان است. وقتی معیشت یک نفر وابسته به دیگری شد، آن دیگری ارباب اوست. دولت، کارفرما و ارباب مردم می‌شود؛ آنچه اکنون در کشور ما حاکم است. دموکراسی احزاب آزاد لازم دارد. آزادی انتخاب مقدمه دموکراسی است. من چگونه می‌توانم آزادی انتخاب داشته باشم، وقتی معیشت من در اختیار دولت است. معیشت همه مردم به نوعی در دست دولت است. بنابراین کدام حزب را می‌توانند درست کنند که خلاف میل دولت عمل کند. منبع: پرتال جامع علوم انسانی مطلب ادامه دارد...

مسئولان از امضای قرارداد دو ساله میان اداره خط آهن افغانستان و ازبکستان خبر دادند



به گزارش خبرنگار محلی آژانس باخترا؛ هیئت امارت اسلامی که به رهبری رئیس اداره خط آهن افغانستان به منظور حل مشکلات پیش آمده در روند انتقالات اموال تجارسی به ازبکستان رفته بود؛ امروز حین بازگشت به کشور در بندر حیرتان، در یک کنفرانس مطبوعاتی گفتند که قرارداد دو ساله با ازبکستان به امضا رسید که بر اساس آن دیگر مشکلات در انتقالات به وجود نخواهد آمد. در این کنفرانس مولوی عبدالله ابدالی، نماینده خاص معاونت اقتصادی ریاست‌الوزرا گفت: پس از گفتگوهای طولانی و موثر با مسئولان ازبکستان، مشکلات به وجود آمده در خط آهن حل و با جانب ازبکستان دوباره قرارداد امضا شد. به گفته وی، قرارداد تازه با آن کشور با تخفیف ده درصدی امضا شده است. به نقل از آژانس باخترا؛ در همین حال، ملا بخت‌الرحمن شرافت، رئیس اداره خط آهن افغانستان گفت که بعد از چندین روز توقف در فعالیت‌های خط آهن در بندر حیرتان و با عقد قرارداد جدید با ازبکستان، روند انتقالات کالاهای تجارسی دوباره آغاز شد. وی افزود که این قرارداد بر اساس اصول اسلامی و منافع ملی کشور عقد شده و در آن منفعت بیشتر برای مردم کشور در نظر گرفته شده است. به گفته شرافت، در این قرارداد جانب ازبکستان تعهد سپرده است که بر علاوه تبادلات تجاری، آموزش و آماده سازی متخصصان افغان در بخش خط آهن را سرعت می‌بخشد. از سوی دیگر، جمشید بابا قل نماینده ازبکستان وعده داد که کشورش بر اساس این قرارداد در راستای توسعه و ایجاد سهولت‌های انتقال کالاها در بخش مربوط با مسئولان افغانستان همکاری همه جانبه خواهد کرد.

ترمینل لین ترانسپورتی زمینی ولایت‌های مرکزی در کابل، به بهره برداری سپرده شد



وزارت ترانسپورت و هوانوردی، ترمینل لین ترانسپورتی زمینی ولایت‌های مرکزی را در کابل، به بهره برداری سپرد. به گزارش آژانس باخترا؛ این وزارت با نشر خبرنامه‌یی گفته است که ترمینل لین ترانسپورتی زمینی ولایت‌های مرکزی، در قسمت اخیر سرک دشت برچی برای ادغام سازی لین ترانسپورتی بامیان، دایکندی، میدان وردک، غزنی و غور اعمار و از سوی ملا عبدالسلام حیدری، معین ترانسپورت جاده وزارت ترانسپورت و هوانوردی افتتاح شد. گفتنی است که ترمینل لین ترانسپورتی زمینی ولایت‌های مرکزی برای تنظیم وسایط از شکل پراکنده به یک مکان، کاهش ازدحام ترافیکی، معیاری سازی سیستم ترانسپورتی، عرضه خدمات به سکتور خصوصی، فراهم سازی زمینه کار و تسهیل سازی برای مسافران اعمار شده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

شهروندان هرات: با درمان معتادین یکی از مشکلات اجتماعی حل می‌گردد



شماری از شهروندان در هرات با ابراز خوشحالی و استقبال از درمان و جمع آوری معتادین از سطح شهر می‌گویند؛ امارت اسلامی با این کار اش یکی از بزرگترین معضله‌های اجتماعی که وجود معتادین در سطح شهر است؛ را حل می‌کند. محمد رحیم احمدی ضمن تشکر از امارت اسلامی می‌گوید: "یک پسر دارم که چندین سال می‌شود معتاد است به دلیل این که توانایی مالی ندارم نمی‌توانستم که پسر را درمان کنم اما از زمانی که امارت اسلامی برنامه درمان معتادان را روی دست گرفته است پسر را به شفاخانه گذره بردم و فعلاً مدت بیست روز می‌شود که تحت مداوی قرار دارد." در همین حال بصیر احمد یکی دیگر از شهروندان می‌گوید؛ جمع آوری معتادین از سطح شهر می‌تواند یک کمک بزرگی به شهروندان باشد. وی می‌گوید امارت اسلامی با این کار اش توانسته است که بزرگترین معضله اجتماعی که وجود معتادین در سطح شهر است؛ را حل کند. قندی گل (اسم مستعار) که چهار فرزند اش معتاد هستند می‌گوید: "شوهرم در جنگ شهید شده است من همراه چهار پسرم که معتاد هستند زندگی می‌کنم. یک زن بیوه هستم توانایی درمان پسران خود را ندارم؛ اما فعلاً خوشحال هستم چون دولت هر چهار پسر را به شفاخانه برای درمان برده است." این درحالیست که مسئولان در مدیریت مبارزه با مواد مخدر قوماندانی امنیه هرات می‌گویند که در چند روز گذشته، حدود چهار هزار و ۵۰۰ تن معتاد به مواد مخدر را از شهر هرات جمع‌آوری و به کمک اداره‌های ذیربط به کمپ‌های مختلف انتقال داده‌اند. به اساس گزارش‌های که هفته قبل به نشر رسیده است مولوی حیات‌الله روحانی مدیر مبارزه با مواد مخدر هرات، گفت: بیشتر این معتادان از ایران به این ولایت آمده‌اند و خوشبختانه با آغاز سرما تمامی این بیماران از نقاط مختلف شهر جمع‌آوری شدند. وی افزود که تاکنون حدود ۷۰۰ تن که مواد مخدر را به گونه عمده و پرچون به فروش می‌رساندند؛ بازداشت شده‌اند و ۲۳ کارخانه بزرگ تولید این مواد تخریب شده است. فروزان فروغ خاوری